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Ärende 13: Riktlinjer för kamerabevakning 

 

Miljöpartiet är i grunden positiva till att kommunen nu tar fram riktlinjer för användningen av 
kamerabevakning. Men vi ser stora brister och luckor i det förslag som nu presenteras. 
Kamerabevakning är ett brett område och behöver ha olika riktlinjer beroende på 
anledningen till att genomföra en övervakning. Att bevaka en sopstation för att se om den 
behöver städas är en sak, men att bevaka ett torg i centrum som ett led i en polisiär insats är 
en helt annan. Båda exemplen kan vara bra insatser för att skapa trygghet, men kräver helt 
olika rutiner och ställningstaganden. 
 
Att sätta upp kameror får aldrig bli ett enkelt svar på en upplevd oro, ett sätt för politiken att 
enkelt svara på krav från allmänheten. Att sätta upp kameror ska vara ett verktyg för att nå 
ett tydligt resultat och bör vara initierat av till exempel polisen i deras brottsbekämpande 
arbete. Kameraövervakning kan vara ett effektivt verktyg som vi inte får missbruka.  
 
I Miljöpartiets budgetförslag har vi fokuserat på det förebyggande arbetet genom att satsa 
mer på förskola, skola och fritidsaktiviteter. Vi tycker att man bör väga kostnaden för 
övervakningskameror mot kostnaden för en extra personal som kan verka på platser som 
känns otrygga. 
 
I skolor och förskolor anser Miljöpartiet att övervakningskameror kan användas då skolan ej 
är öppen för att underlätta utredning av skadegörelse på fasader och bränder. Barn och 
elever ska dock inte kameraövervakas, det är lärare och annan personal som ansvarar för 
att skolans miljö är en trygg plats där elevers integritet respekteras. Inom särskilda boenden 
menar vi att endast kameror som är i de boendes tjänst för att ge förbättrad service får 
användas. Detta ska då alltid styras av den enskilde boende. 
 
Vi hade önskat att det i riktlinjerna angavs tydliga gränser för var, hur, när och varför 
kamerabevakning och det inspelade materialet får användas. 
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